Указ Главы РТ от 21.06.2013 N 125
"Об утверждении структуры Министерства

здравоохранения Республики Тыва"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 30.09.2013

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Указ Главы РТ от 21.06.2013 N 125
"Об утверждении структуры Министерства здравоохранения Республики
Тыва"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 30.09.2013

21 июня 2013 года N 125

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 15 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ

"Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", руководствуясь Конституционным
законом Республики Тыва от 4 января 2003 г. N 97 ВХ-1 "О статусе Главы - Председателя Правительства
Республики Тыва", постановляю:

1. Утвердить прилагаемую структуру Министерства здравоохранения Республики Тыва.
2. Признать утратившим силу Указ Главы Республики Тыва от 23 октября 2012 г. N 260 "О внесении

изменений в структуру Министерства здравоохранения и социального развития Республики Тыва".
3. Опубликовать настоящий Указ в газетах "Тувинская правда" и "Шын".

Глава Республики Тыва
Ш.КАРА-ООЛ

г. Кызыл
21 июня 2013 года
N 125

тверждена
Указом Главы Республики Тыва

от 21 июня 2013 г. N 125

СТРУКТУРА
Министерства здравоохранения Республики Тыва

                                ┌───────────────────────────┐

                              ┌─┤          МИНИСТР          │

                              │ └────────────┬──────────────┘

                              │ ┌────────────┴──────────────┐

              ┌───────────────┼─┤Первый заместитель министра├───────────────────────────────┐

              │               │ └────────────────────────┬──┘                               │

              │               │                          │                                  │

    ┌─────────┴────────────┐  └─────────┐                └────────┐               ┌─────────┴──────────┐

    │ Заместитель министра │            │                         │               │Заместитель министра│

    └─────────┬────────────┘            │                         │               └─────────┬──────────┘

              │                         │                         │                         │

┌─────────────┴────────────┐ ┌──────────┴───────────┐ ┌───────────┴──────────────┐ ┌────────┴───────────┐

│  Отдел организационно-   │ │Планово-экономический │ │      Отдел лечебно-      │ │   Отдел охраны     │

│  правового обеспечения и │ │     отдел (3 ед.)    │ │ профилактической помощи  │ │   материнства и    │

│кадровой политики (5 ед.) │ │                      │ │   взрослому населению    │ │     детства и      │

│                          │ │Начальник отдела   - 1│ │         (3 ед.)          │ │    санаторно-      │

│Начальник отдела       - 1│ │Консультант        - 1│ │  Начальник отдела - 1    │ │  курортного дела   │

│Зам. начальника отдела - 1│ │Главный специалист - 1│ │  Консультант      - 2    │ │      3 (ед.)       │

│Консультант            - 2│ └──────────┬───────────┘ └───────────┬──────────────┘ │                    │

│Ведущий эксперт <**>   - 1│ ┌──────────┴───────────┐ ┌───────────┴──────────────┐ │Начальник отдела - 1│

└──────────────────────────┘ │ Отдел бухгалтерского │ │ <*> Отдел лицензирования │ │Консультант      - 2│

                             │  учета и отчетности  │ │ в сфере здравоохранения  │ │                    │

                             │         (3 ед.)      │ │         (5 ед.)          │ └────────────────────┘

                             │                      │ │                          │

                             │Начальник отдела   - 1│ │Начальник отдела       - 1│

                             │Консультант        - 1│ │Зам. начальника отдела - 1│

                             │Главный специалист - 1│ │Консультант            - 3│

                             └──────────────────────┘ └──────────────────────────┘

Всего 21 ед., из них 1 - государственная должность, государственных гражданских служащих - 19 ед.

(<*> без уч отдела лицензирования), <**> не отнесенных - 1.

consultantplus://offline/ref=170160B97947B82064424E3C04E85902D484D3D58A2E45B5C69DF8C168BFFA39A1E05FB9E843FAB6b5L3K
consultantplus://offline/ref=170160B97947B820644250311284030CD18B85DD892B49E79BC2A39C3FB6F06EbEL6K
consultantplus://offline/ref=170160B97947B820644250311284030CD18B85DD892B4EE19BC2A39C3FB6F06EbEL6K